

# WYŚPIEWALI NAGRODY

Już po raz dziesiąty na deskach sceny muzycznej stanęli młodzi, niepełnosprawni artyści. Po raz piąty impreza odbyła się pod nazwą Ciechocińskie Impresje Artystyczne. Kilkudziesięciu wykonawców pod okiem zawodowych muzyków ćwiczyło w uzdrowisku od 16 lipca. Prawdziwy pokaz swoich umiejętności dali jednak w ostatnich dniach lipca.

Uczestnicy Ciechocińskich Impresji Artystycznych koncertowali niemal od momentu przyjazdu do kurortu. Pierwszy koncert odbył się w ciechocińskim kościele już 16 lipca. W przeddzień wyjazdu z Ciechocinka ks. kardynała, wieczorem 20 lipca w ogrodzie kawiarni „Pałacyk” w parku Zdrojowym młodzi artyści ponownie śpiewali dla honorowego obywatela uzdrowiska uczestnicy V Ciechocińskich Impresji Artystycznych wraz z zespołem Partita. Jego Eminencja Kardynał Zenon Grocholewski i towarzyszący mu ks. prałat Stanisław Pindera otrzymali wiersze napisane dla nich przez uczestników Impresji Renatę Garlik i Olę Dauszkiewicz..

Kolejne występy potwierdzały, że poziom artystyczny festiwalu będzie w tym roku wysoki i nie było inaczej. W czwartek 27 w trakcie pierwszego koncertu konkursowego mimo paru niedociągnięć organizacyjnych uczestnicy konkursu pokazali, że nie próżnowali od 16 lipca. Żywiolowe wykonania przygotowanych piosenek porwały do zabawy zebranych w parku kuracjuszy i mieszkańców. Dodatkową atrakcją były zespoły występujące po małych gwiazdach. W czwartek był to zespół „Africa Rumbo”, a następnego dnia tuż po niespodziewanym pojawieniu się sobowtóra Michaela Jacksona zagrał zespół Smile, grający repertuar legendarnej grupy Queen.

Na wyniki pracy jury pod kierunkiem Jerzego Tylmana trzeba było czekać do sobotniego koncertu laureatów. laureatów koncercie transmitowanym przez TVP 3 wzięli udział Pierwsza Dama Pani Maria Kaczyńska oraz wicepremier Andrzej Lepper. Tradycyjnie też Fundacja Pro Omnibus w trakcie koncertu galowego przyznała swoje Nobilitacje Amicus Fundacji Pro Omnibus, tym razem otrzymali je: Maria Kaczyńska, Andrzej Lepper, Michał Zalewski – prezydent Torunia oraz Małgorzata Raczyńska - Dyrektor 1 Programu TVP. PO wyróżnieniach i nagrodach nadszedł czas na najważniejszy moment dał uczestników. Grand Prix V Ciechocińskich impresji artystycznych otrzymał Krzysztof Sałapa z Komorowa. Krzysztof, który od kilku lat przyjeżdża do Ciechocinka nie mógł uwierzyć, że to on zdobywa główną nagrodę i odbiera ją z rąk Pierwszej Damy. Oprócz nagrody finansowej zwycięzca nagra w studiu Polskich Nagrań własny singiel. Wynik tak nie zaskoczył jednak publiczności, która już w piątek typowała w młodym wokaliście zwycięzcę konkursu.

Poza Grand Prix przyznano trzy nagrody, nagrodę specjalną i 6 wyróżnień. Pierwsze miejsce zajęła Angelika Wawrzyk, która dała się poznać nie tylko jako świetna wokalistka, ale i portrecistka. Każdego wieczoru siedząc

cichutko pod sceną rysowała portrety gości. Nie inaczej było i w sobotę, kiedy zanim odebrała nagrodę wykonała portret Pani Marii Kaczyńskiej i Andrzeja Leppera (patrz okładka). Drugie miejsce wyśpiewał sobie Adrian Kowalczyk, trzecie przypadło Małgorzacie Fryszak. Nagrodę specjalną otrzymała żywiolowa Karolina Sawka. Wśród wyróżnionych znalazł się reprezentant naszego regionu - Szymon Borkowski z Torunia. Pozostali to: Justyna Moroz, Agata Zakrzewska, Ola Daukszewicz, Paweł Nodzak i debiutantka z Braniewa - Karolina Kruza. Nie zabrakło też nagród ufundowanych przez honorowych gości koncertu. Nagrody takie wręczał wicepremier Andrzej Lepper, który w ten sposób wyróżnił Kingę Gogacz, Ale Łydkę (znaną w Ciechocinku z wykonania piosenki „Kolorowe jarmarki”) oraz Paulinę Zales - wielokrotną laureatkę ciechocińskiego festiwalu. - To wielki dzień, kiedy my ludzie sprawni, tak nam się wydają, że sprawni możemy patrzeć na radość tych, których los tak dotknął. Nasze serca cieszą się, natomiast naszym obowiązkiem jest dbanie o nich.. I my wszyscy, których stać na odrobinę serdeczności, na odrobinę pomocy powinniśmy zrobić wszystko aby ludziom niepełnosprawnym żyło się w Polsce jak najlepiej. - mówił wicepremier Lepper w trakcie sobotniego koncertu.

Po zakończeniu części oficjalnej nie zabrakło atrakcji ani publiczności, ani też uczestnikom. Dla pierwszych na jedyny koncert w Polsce przyleciał grupa Boney M, drudzy mieli okazję w bardziej kameralnym gronie spotkać się Pierwszą Damą w restauracji „Pałacyk”. Na zakończenie festiwalu tak jak przed rokiem w niedzielę sobotni koncert mogli obejrzeć mieszkańcy Torunia.

Jakub Giza

Krzysztof Wojciech Jankowski



Krzysztof Sałapa

fol. Jakub Giza